令和３年度第１回厚別警察署協議会議事概要

１ 開催年月日時

令和３年６月30日（水)午後３時30分から午後４時40分までの間

２ 開催場所

札幌市厚別区厚別中央２条４丁目５番20号 厚別警察署 大会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ９名（定員10名）

委 員(会長) 千 葉 千 佳

委 員(副会長) 小 林 哲 治

委 員 根 岸 敏 子

委 員 久保田 智

委 員 三 上 裕 司

委 員 高 橋 直 樹

委 員 小野塚 秀 彦

委 員 津 田 忍

委 員 渋 谷 ヒロ子

⑵ 厚別警察署 ６名

署 長 高 橋 俊 彦

副署長 三 嶋 功

刑事生活安全官 田 中 康 彦

地域交通官 渡 辺 真紀子

北広島交番所長 尾 立 淳

警務課長（事務局） 山 田 晋 矢

４ 委嘱状交付

５ 役員選任

６ 会長挨拶

７ 署長挨拶

８ 警察署協議会委員からの意見・要望に対する回答

９ 業務概況説明

10 協議事項

オリンピック・パラリンピック警備概要

11 その他の意見等

○ 小学校下校時におけるパトロールの強化

【委員】

厚別警察署や学校からの防犯メールを見て、不審者が増えているように感

じます。

小学生の登校時は、ＰＴＡ等が交差点に立って警戒等を行っていますが、

下校時については、対応ができていないのが現状です。

警察で、小学生の下校時におけるパトロールの強化をお願いします。

【警察】

ご意見ありがとうございます。

、 。制服警察官による徒歩警らやパトカーでの巡回を より一層強化致します

○ ボールパーク開業に伴う対応

【委員】

2023年にボールパークが開業されます。開業に向け、道路や人の流れ等が

大きく変わってくると思います。

警察では、ボールパーク開業に向け、各機関と連携しながら対策を行って

いるとの報告を受けました。今後も、新たな情報等があれば教えて下さい。

【警察】

、 。ボールパーク開業に伴い 人の流れも大きく変わってくると考えています

当署においても、新たに対応すべき事項等があれば、今後の警察署協議会

で御説明していきたいと思います。

12 次回開催予定

令和３年９月

以 上